Proc. Leg. nº 2526/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1620/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Nivelamento de paralelepípedos no Bairro
Jardim Imperial.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Yoshida – PT, que subscreve e

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Direcionamento para regularização e nivelamento de

paralelepípedos no bairro Jardim Imperial, com ênfase nas Ruas Americana e Serra

Negra.

Justificativa

Durante as fiscalizações de rotina, e conforme relatos de

munícipes, veio a conhecimento dessa vereança que os paralelepípedos do bairro

Jardim Imperial estão em muito desnivelados, carecendo de reparos para que o

trânsito não seja ainda mais prejudicado.

Pôde-se observar um estado mais crítico nas Ruas

Americana e Serra Negra, que concentram a maior parte do tráfego da região. Ao

longo das ruas existem muitos desnivelamentos, que se assemelham a buracos, e

oferecem riscos ao trânsito e transeuntes da imediação

Portanto, é o presente para que se providenciem os

reparos necessários nas ruas de paralelepípedo do bairro, através das intervenções

que se mostrarem suficientes para resolver a situação.

Valinhos, 5 de abril de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8M0Y5FCX8TSF7G01
		2023-04-10T12:30:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura